INDICAÇÃO Nº
197
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que determine a Secretaria de Logística e Transportes, a realização de estudos e a liberação de recursos, para as obras de pavimentação da SP 165, entre os municípios de APIAÍ e IPORANGA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a grande maioria de nossos municípios não consegue atender as demandas que lhes são necessárias, tendo em vista a escassez de recursos orçamentários,

Considerando O Programa de Concessão da SP 250, entre os municípios de Pilar do Sul e Ribeira,

Considerando a importância estratégica da SP 165 para o desenvolvimento do turismo na região,

Considerando o precário estado de conservação da referida rodovia,

Considerando as constantes interrupções da rodovia e os grandes transtornos aos usuários,

Indicamos a presente propositura e solicitamos o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, no sentido de que no Programa de Concessão em elaboração pelo Governo do Estado, onde está incluída a SP 250, entre Pilar do Sul e Ribeira, também seja prevista a pavimentação da SP 165, entre Apiaí e Iporanga.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 1304670 240216 1212